
ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI 

CNPJ Nº 11.040.896/0001-59 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Pça. Agamenon Magalhães, s/n, centro, Ipubi-PE. Telefax (0xx87) 3881-1156. CEP. 56.260-000. 

 

                            
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 
REFERÊNCIA: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 
 

 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE ATÉ (10) DEZ PROFISSIONAIS ENTRE 
COSTUREIRO (as) E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS OU 
MICROEMPRESAS, TODAS(OS) COM RESIDENCIA OU SEDE NO 
MUNICIPIO DE IPUBI COM A FINALIDADE DE FOMENTAR, POR MEIO DE 
AQUISIÇÃO, A PRODUÇÃO DE 30.000 (TRINTA MIL) MÁSCARAS DE 
TECIDO TEXTOLEEN ( COMPOSTO DE POLIESTER 50% E ALGODÃO 
50%) COM DUAS ALÇAS DE ELASTICOS DE 20.0 CM DE COMPRIMENTO 
CADA, NAS LATERAIS, TAMANHO QUE PERMITA COBERIR O NARIZ E A 
BOCA, APROXIMADAMENTE 22,0 X 21.0, CM (TECIDO DUPLO), PARA O 
AUXILIO NO COMBATE A DISSEMINAÇÃO DO CORONAVIRUS (COVID-
19), A SEREM DISTRIBUIDAS ENTRE A POPULAÇÃO CARENTE DO 
MUNICIPIO DE CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS CONSTANTES DOS ANEXOS DO EDITAL. 
 
 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPUBI/PE, no uso de suas atribuições 
legais da Lei de Licitações e Contratos e em atendimento ao parecer da 
Procuradoria Jurídica anexo: 

 
 

 RESOLVE: 
 

    Adjudicar e Homologar o Processo Licitatório nº 
042/2020, referente a Chamada Pública nº 002/2020, aos quais foram 
declarados vencedores do referido Processo os Senhores: 01- MARIA DO 
CARMO DELMONDES FEITOZA, apresentou proposta de preço  valor 
unitário/mensal de R$ 4,00 (quatro reais) e preço global  de R$ 12.000,00 ( 
doze mil reais);  02 – GERCIANA MODESTO DE SOUZA, apresentou proposta 
de preço  valor unitário/mensal de R$ 4,00 (quatro reais) e preço global  de R$ 
12.000,00 ( doze mil reais), 03 – LUANA  LARYSSA MODESTO DE FREIRAS, 
apresentou proposta de preço  valor unitário/mensal de R$ 4,00 (quatro reais) e 
preço global  de R$ 12.000,00 ( doze mil reais), 04 – VANDA LUCIA 
MODESTO DINIZ ALENCAR, apresentou proposta de preço  valor 
unitário/mensal de R$ 4,00 (quatro reais) e preço global  de R$ 12.000,00 ( 
doze mil reais), 05 – MARIA LUCIA MODESTO DINIZ apresentou proposta de 
preço  valor unitário/mensal de R$ 4,00 (quatro reais) e preço global  de R$ 
12.000,00 ( doze mil reais), 06 – BRUNA LETICIA DAMACENA BEZERRA, 
apresentou proposta de preço  valor unitário/mensal de R$ 4,00 (quatro reais) e 
preço global  de R$ 12.000,00 ( doze mil reais), 07 – ROSELANGE 



ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI 

CNPJ Nº 11.040.896/0001-59 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Pça. Agamenon Magalhães, s/n, centro, Ipubi-PE. Telefax (0xx87) 3881-1156. CEP. 56.260-000. 

 

FRANCISCA DAMACENA, apresentou proposta de preço  valor 
unitário/mensal de R$ 4,00 (quatro reais) e preço global  de R$ 12.000,00 ( 
doze mil reais), 08 – MARIA DE LOURDES SILVA DOS SANTOS, apresentou 
proposta de preço  valor unitário/mensal de R$ 4,00 (quatro reais) e preço 
global  de R$ 12.000,00 ( doze mil reais), 09 – MARIA DANIELA DA SILVA, 
apresentou proposta de preço  valor unitário/mensal de R$ 4,00 (quatro reais) e 
preço global  de R$ 12.000,00 ( doze mil reais),  10 – JEANE MENDES DE 
OLIVEIRA, apresentou proposta de preço  valor unitário/mensal de R$ 4,00 
(quatro reais) e preço global  de R$ 12.000,00 ( doze mil reais). portanto sejam 

todos convocados. 
  

. 
                         
 

                                                         Ipubi-PE, 07 de agosto de 2020 
 

 

Francisco Rubensmário Chaves Siqueira 
Prefeito 


